
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 18 de Outubro de 2018 • Ano VI • Nº 1259

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Lei Nº 1146/2018, de 20 de Setembro de 2018 - Dispõe sobre a 

regularização de ruas e dá outras providências. 
• Decreto N.º26  de 25 de setembro de 2018 - Dispõe sobre o 

reconhecimento das dívidas abaixo identificadas e dá outras providências 
• Decreto Nº 28, de 17 de outubro de 2018 - Convoca Candidatos 

Aprovados no Edital do Concurso Público Nº 001/2015 
• Portaria nº 010/2018, de 18 de outubro de 2018 - Aplicar a penalidade 

de suspensão pelo período de 30 dias, a partir de sua intimação, ao 
servidor Raimundo Nonato Alves Júnior, Auxiliar de Serviços Gerais 

 



 

LEI

Faço
GAD
Lei O

Art.
����

���

	
�

 

Art.
��
�

��
�

	
�


��


���

��
�

��
�

���

Art.
����

Pref

Nº 1146/2

o saber q
DYEL GON
Orgânica d

. 1º - ����

�����
���

����������

����������

. 2º -� ��

���������

�� 
���� �

������� ��


���� ��� 

����!��"�#

�� 
����$��

����	%��

��&'��"��!

. 3º -�����

����������

Pa

feito Mun

2018, de 

ue a Câm
NÇALVES
do Municíp

���(��"�%�

����������

�)��*����

+���������

�����
� �

����� �"�

������ ���

������ ,��

 "�������

#(���$��

���������

���� -�"#�

!��"�#(��

��$������"

���������

aço da Pr

Ga
nicipal

20 de Se

mara Muni
 DE AGUI
io, sancion

���������

������"'�

����.&�/��

����0�"�#(

�12���� ��

���3���"

� "������

���4� ��
�

�� ���� &'�

�4��������

�����5���

�4���
�� 
�

�$���6�7�

"�������#

��"8"��6�

refeitura 
Se

dyel Gonç

tembro d

cipal de S
IAR PAUL
no e promu

��"��9��(�

(
���+6�:5

���(�����

(
�"�%��)�

�� ����)��

"��
�;���"

�� ���� �

�� 
���� <�

��"�� !��

:=�=���

���� ��� "�

����(
���

���
�%����

�"�������

Municip
etembro d

 
 

çalves de 

de 2018. 

DISPÕE
REGULA
DÁ OUT

São Bened
LA, Prefeito
ulgo a segu

�������"��

5�=�����&

���	�����

�����!(��	

���� ��� �

���������
�

�� 	������

�"���� ���

�"�#(��� $�

����&'��

���������

��������5

��(���8"�

�������(��

al de São
de 2018.

Aguiar Pa

E SO
ARIZAÇÃ

TRAS PRO

dito (CE), 
o Municipa
uinte Lei:

��1�"����

�"��"����

�����
���

	��>����7

��#(�����

�����1��9�

�� ��
����

������ 5��

���4� ����

"��!��"�#

�������"

5�������� �

������,:��

�(1
����)

o Benedit

aula 

OBRE
ÃO DE RUA
OVIDÊNCIA

aprovou
al, na form

����)���

���!�#���"

����""��"

7�"?(���6�

�� �������

�����9��@�

�� ��""��"�

������� ��

�� 5������

#(������$

��"�����

��� "����

����6�

)���"���#�

to, 20 de 

 

A
AS E 
AS. 

e eu 
ma da 

��"���

"�����

"�����

��� ��

�� ���

�����

����

���4�

�����

�����

�����

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018
2 - Ano VI - Nº 1259

Leis



 

 

 

 

 

Est
esp
inci

exe
créd

Oft

des
pos

rev

DE

Ga
tado do C
pecialmente 
iso III do pa

Ar
ercício de o
dito próprio

CR
talmoclínica

Ar
spesas na cl
ssam ser pag

Ar
ogadas as d

CRETO N

adyel Gonça
eará, usand
com base n

arágrafo ún

rtigo 1° Fic
origem, me
o no respect

REDOR
a Ibiapaba L

rtigo 2° Fi
lassificação
gas. 

rtigo 3° Es
disposições

N.º26  DE

alves de Ag
do das atr
no disposto
ico do art. 1

cam reconh
smo não h
tivo orçame

Ltda P

ca a Conta
o “ despesas

ste Decreto
em contrári

Gab

São Ben

Gadye

E 25 DE S

guiar Paula,
ribuições q

o no artigo 
1.º do Decre

D E C R

hecidas as 
havendo sal
ento, embora

ESP
Prestação de

adoria do M
s de exercíc

o entrará em
io.

binete do Pr

nedito, 25 d

el Gonçalve
Prefeito M

 

SETEMBR
 

Dispõe
das dív
e dá out

 Prefeito M
que lhe sã
37 da Lei F
eto Federal 

R E T A: 

dívidas aba
do suficien
a não proce

PECIFICA
e serviços m

Município a
cios anterio

m vigor na

efeito Muni

de setembro

es de Aguia
Municipal

RO DE 20

sobre o r
vidas abaixo
tras providê

Municipal de
ão conferid
Federal n.º 
n.º 62.115/6

aixo especif
nte para ate
essadas na ép

AÇÃO
médicos 

autorizada a
ores” para q

a data de s

icipal

o de 2018 

ar Paula  

018. 

reconhecime
o identifica
ências.

e São Bened
das por lei
4.320/64, c
68. 

ficadas que
endê-las exi
poca própri

R$ V

R$ 13

a empenha
que as mes

sua publica

 

ento
adas

dito, 
i e, 

c/c o 

e no 
istia
ia:  

VALOR

3.374,40

r as 
mas 

ção, 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018

3 - Ano VI - Nº 1259

Decretos



 

 

 

 

 

 

DE

A P
por
atri
Con
con
 
- C
dev
hom
de 2
 
- C
Pro
 
DE
 
Art
ord
par
AP
carg
apr
Pau
Ben
seg
por
dia
con
Ben
 
 
 
 

ECRETONº

PREFEITU
r seu Prefe
ibuições e 
nstituição F
nformidade 

Consideran
vidamente 
mologação n
2016; 

Considerand
ocesso de nº

ECRETA 

t. 1º. Ficam 
dem de clas
ra o prov

PROVADO
gos público
resentarem 
ulo Marque
nedito – Ce
gunda-feira 
r procurado
as à contar 
nforme cale
nedito-CE. 

 28, de17DE

URA MUN
eito, Senho

prerrogativ
Federal de 1
com o Edita

ndo a hom
publicados

n° 001/2015

do a sente
º 0016831-53

CONVOC
ssificação no
vimento de
S:AUXILI
os dos qua
na Divisão

es, 378 – C
eará, nos ho
 à sexta fe

or munido d
da data de

endário, (AN

E OUTUBR

NICIPAL D
or Gadyel 
vas legais 
1988, nos te
al nº. 0001/

mologação 
s no site:
5, no Diário

ença do Ma
3.2018.8.06.0

CADOS os c
o concurso 
e cargos 

IAR DE S
adros de pe
o de Recurs
Centro, CE
orários de 0
ira. Os con

de instrume
e convocaçã
NEXO II) n

RO DE 2018

C
A
C

DE SÃO BE
Gonçalves
e de acor

ermos daLe
/2015.  

do resul
www.ce

o Oficial do 

andado de 
0163, 

candidatosh
Público, re
públicos. 

SERVIÇOS
essoal do m
sos Human
EP – 62.370
08:00 as 12

nvocados de
ento de Proc
ão, podend

na Secretaria

 

8. 

CONVOCA
APROVADO
CONCURSO

ENEDITO
de Aguiar

rdo com o
ei Municipa

tado final 
trede.com.
Estado, edi

Segurança

habilitados/
elacionados 

ANEXO 
S GERAI

município d
nos da Prefe
0-000, telef

2:00 horas e
everão com
curação púb

do ser prorr
a Municipal

CANDIDAT
OS NO 
O PÚBLICO

O-ESTADO
r Paula, no
o art. 37, 
al nº 960/20

do Conc
bro resulta
ição do dia 

a presente 

/aprovados
nosanexos 
I – REL
S,para o p

de São Ben
eitura Mun

fone (88) 3
e 14:00 às 1

mparecer pe
blica, no pra
rogado por
l de Admin

TOS 
EDITAL 

O Nº 001/20

 DO CEAR
o uso de s
inciso IX,

015 e ainda

curso Públ
ado final c
23 de fever

nos Autos

s, respeitand
deste Decr

LAÇÃO D
provimento 
nedito, para
nicipal, na 
3626-1347/ 
17:00 horas
essoalmente
azo de 10 (d
r período ig

nistração de 

 

DO            
015 

RÁ,
suas
 da 

a em 

lico, 
com 
reiro 

s do 

do a 
reto, 
DOS

de
a se 
Rua 
São 
, de 

e ou 
dez) 
gual 
São 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018
4 - Ano VI - Nº 1259



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Art
rep
Púb
 

 
 
Art
doc
con
apr
 
 
Art
tom
30 (
 
 
Art
sua
des

t. 2º. Os c
produzidos 
blico 01/201

01. Carteir
02. Cadast
03. Título d
04. Compr
05. Compr
06. Prova 

reconh
07. Curso e
08. Registr
09. Compr
10. Duas fo
11. Atestad
12. Atestad

para o 
13. Certidã

separad
14.  Certid
15. Exame

Hemog
16. Declara
17. Númer
18. Númer

t. 3º.Se o 
cumentação
nsiderado D
rovado no C

t. 4º.Após a
mará posse n
(trinta) dias

t. 5º.Se o ca
a lotação, 
sistência do 

candidatos 
por cópias 
15). 

ra de Identid
tro de Pesso
de Eleitor; 
rovante de t
rovante de q

de Escola
hecido pelo M
específico p
ro profission
rovante de e
otografias c
do de Antec
do de Sanid
exercício do
ão de Casam
do judicialm

dão de Nasc
s Médicos 

grama Com
ação de Ben
ro do PIS/P
ro da Conta

candidato 
o, ainda que
DESISTENT
Concurso Pú

a apresenta
no cargo res
s, mediante 

andidato nã
o Decreto 
candidato;

deverão s
autenticad

dade; 
oa Física (CP

ter votado n
quitação com
aridade exi
MEC; 

para o cargo
nal para o c
endereço; 
coloridas 3x
cedentes Cr
dade Física 
o cargo; 
mento (se ca
mente ou di
imento dos
e Laborato

mpleto); 
ns 
PASEP 
a e Agência 

convocado
e incomplet
TE do dire
úblico; 

ção de toda
spectivo, po
requerimen

ão tomar po
de nomea

 

se apresen
das em Cart

PF); 

na última el
m o serviço
igida para

o; 
cargo de Téc

x4; 
riminais; 
e Mental, q

asado for), 
ivorciado);
s filhos men
oriais (eletr

do Banco B

o não se a
ta, no praz
eito de ser 

a a docume
odendo o p
nto do inter

osse no car
ação será 

 

ntar com o
tório: (Item

leição; 
o militar (sex
a o Cargo 

cnico de enf

que compro

ou com as r

nores de 21 a
rocardiogra

Bradesco. 

apresentar 
o estabeleci
nomeado 

entação, o c
razo para a

ressado; 

rgo,e/ou nã
revogado, 

os seguinte
m 4 do Edita

xo masculin
– Diplom

fermagem; 

ovará a apti

respectivas 

anos de ida
ama, Raio 

para fazer 
ido por est
para o car

candidato s
a posse ser p

ão compare
ficando c

es documen
al do Concu

no); 
ma legalme

idão necess

averbações

ade; 
X do Tóra

a entrega
e Decreto, 
go ao qual

erá nomead
prorrogado 

ecer ao loca
aracterizad

 

ntos 
urso 

ente 

sária 

s (se 

ax e 

a da 
será 
l foi 

do e 
por 

l de 
da a 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018

5 - Ano VI - Nº 1259



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Art
 
 
Reg
 
 
 
PA

 
 
 
 

t. 6º.Este De

gistre-se. Pu

AÇO DA PRE

ecreto entra

ublique-se.

EFEITURA M

_
G

a em vigor n

. Cumpra-s

MUNICIPAL

___________
Gadyel Gon

Pref

na data da s

e. 

L DE SÃO B
 
 
 
 

___________
nçalves de A
feito Munic

 

sua publicaç

BENEDITO, 

__________
Aguiar Paul
cipal 

ção; 

17 DE OUT

__ 
la 

TUBRODE 20

 

018. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018
6 - Ano VI - Nº 1259



 

 

 

 

CL
1

AN
AP
SER

LAS.  NOM
9° JOSE

NEXO I 
PROVADO

RVIÇOS G

ANEX

ME
E CARLOS

CALEN

CARGO

– RELA
S:AUXILI

GERAIS

___
G

AUX

XO I – REL

S DE PAIVA

NDÁRIO D

ÇÃO DO
IAR D

__________
Gadyel Gon

Pre

XILIAR DE

LAÇÃO DO

A CASTRO

ANEXO II
E CONVO

CON
EN

DOC
OS
DE 18de ou

29de ou

__________
nçalves de A
feito Munic

E SERVIÇ

 

OSAPROV

I
O

I
OCAÇÃO E

NVOCAÇÃ
NTREGA D

CUMENTA

utubrode 20
utubro de 2

__________
Aguiar Paul
cipal

ÇOS GERA

VADOS 

INSCRIÇÃ
000061149

E POSSE 

ÃO E 
DE

AÇÃO  

018à
018

0
20

____
la

AIS

ÃO NOT
9 85,0

POSS

1de novemb
018

 

TA
00

SE

brode

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018

7 - Ano VI - Nº 1259



Secretaria de Saúde São Benedito

Rua Apolônio de Barros, 345 – Centro, Cep: 62.370-000,  São Benedito - Ce PABX: (88) 36262174 
CNPJ n° 11.099.832/0001-23 - e-mail: saude@saobenedito.ce.gov.br - site: saobenedito.ce.gov.br 

 

Portaria nº 010/2018, de 18 de outubro de 2018 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições previstas no inciso III do 
art. 168 da lei Municipal nº 528/2000, com fundamento no art. 156 da lei Municipal nº 
528/2000, em conformidade com as razões expostas no Relatório Final e considerando 
o que consta do Processo Administrativo Disciplinarnº 009/2018, resolve:

Art. 1º Aplicar a penalidade de suspensão pelo período de 30 dias, a partir de sua 
intimação, ao servidor Raimundo Nonato Alves Júnior, Auxiliar de Serviços Gerais, 
matrícula funcional nº 7349, lotado no Hospital Municipal de São Benedito em razão de ter 
cometido a infração de não assinar a folha de ponto mesmo quando vai trabalhar, desde o 
mês de março de 2018 apresenta faltas que não foram justificadas de imediato, somente 
justificou as faltas quando foi cobrado, não é pontual chegando ao trabalho com uma média 
de 01h de atraso em todos os seus plantões, prevista no art. 156 da lei Municipal nº 
528/2000.

Art. 2º Determina a intimação pessoal do servidor para que se cumpra a 
penalidade acima referida. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se,  

Publique-se. 

_____________________________
Maria Waldilene Martins 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EUI6/T8DTW4YM7QFSZEKWG

Quinta-feira
18 de Outubro de 2018
8 - Ano VI - Nº 1259

Portarias


		2018-10-18T11:02:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




